INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Luiz Cunha, 178 - Bairro Monte Castelo - CEP 62350-000 - Ubajara - CE - www.ifce.edu.br

Ofício-Circular nº 1/2018/SCS-UBA/DG-UBA/UBAJARA-IFCE

Assunto: Convite para participar do Universo IFCE

Prezado diretor,

O  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do
Ceará(IFCE), campus de Ubajara, promoverá nos dias 21, 22 e 23 de novembro de
2018,  o  evento  institucional  Universo  IFCE 2018,  cuja  temática  é  a  economia
solidária. O objetivo é ampliar o conhecimento da sociedade da Região da Ibiapaba
sobre  as  ações  desenvolvidas  pela  instituição,  nas  áreas  de  ensino,  pesquisa  e
extensão.

Voltado  principalmente  para  estudantes  do  ensino  médio  das  redes
pública e privada, o Universo IFCE apresentará os cursos técnico(Alimentos) e de
graduação(Tecnologia em gastronomia, agroindústria e Licenciatura em química)
que são ofertados no campus de Ubajara. Além disso, haverá também palestras,
minicursos,  e  outras  atividades  que  podem ser  consultadas  na programação em
anexo.

Assim, a direção-geral do IFCE campus de Ubajara, por meio do setor
de  comunicação social,  convida  a  direção,  coordenação pedagógica,  docentes  e
discentes dessa escola a participarem do evento.

Solicita-se a gentileza de confirmar a participação e enviar a lista de
alunos  que  serão  trazidos,  através  do  email  comunika.ubajara@ifce.edu.br.  O
telefone  do  campus  é  (88)  3634-9600  e  fica  à  disposição  para  quaisquer
esclarecimentos.

Atenciosamente,

Setor de comunicação social
IFCE campus de Ubajara

http://www.ifce.edu.br/